



J.nr. 13-5461255
Den 31. oktober 2013

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.24 af 10. oktober 2013 (alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen / Susanne Thorhauge

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, om SKAT har betalt den overskydende moms tilbage til virksomheder, som blev nævnt i DI's artikel "It-fejl hos SKAT skabte bekymring hos virksomheder" af den 26. september 2013. Vil ministeren herunder forholde sig til, at spørgeren har været i kontakt med en virksomhedsejer, der fortsat har et større tilgodehavende hos SKAT for august måned 2013 og efter eget udsagn ikke kan få oplyst, hvornår de er ham i hænde?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

"I august 2013 gennemførte SKAT udbetalinger til virksomheder senere end normalt på grund af implementeringen af det nye it-system, Skattekontoen.

Under implementeringen gennemførte SKAT så mange manuelle udbetalinger som muligt, indtil den automatiske proces for udbetaling kunne genoptages den 23. august 2013. De berørte virksomheder modtog udbetalingerne umiddelbart herefter.

Uafhængigt af forsinkelsen ved implementeringen af Skattekontoen skal en række lovfastsatte betingelser være opfyldt, inden en udbetaling gennemføres. Hvis en eller flere af disse betingelser ikke er opfyldt, må SKAT ikke foretage udbetaling til virksomheden.

Udbetaling forudsætter for eksempel, at virksomheden hverken mangler at indberette for afsluttede afregningsperioder, har modtaget en foreløbig fastsættelse for tidligere afregningsperioder eller har registreret beløb hos Inddrivelsesmyndigheden. Udbetaling er desuden afhængig af, at der ikke er registreret andre forfaldne fordringer på Skattekontoen, og at virksomheden ikke har sat Skattekontoens udbetalingsgrænse til et større beløb end udgangspunktet på 100 kr.

Ud fra de givne oplysninger er det ikke muligt at fastslå, om en eller flere af disse betingelser gør sig gældende i den omtalte virksomhedsejers sag, og hvorfor udbetalingen derfor ikke er modtaget på det tidspunkt, som virksomheden forventede. Det afhænger helt af de konkrete omstændigheder. Virksomhedsejeren opfordres til at tage kontakt til SKAT, så sagen kan blive oplyst."